O Imparcial, quarta-feira, 24 de setembro 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 99/2025
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente
Prudente EDITAL: 99/2025 MODALIDADE:
Pregão Eletrônico OBJETO: execução de in-
tervenções civis em próprios públicos ABER-
TURA: às 09:00h do dia 09/10/2025  INFOR-
MAÇÕES: Prefeitura Municipal de Presidente
Prudente, Av. Cel. José Soares Marcondes,
1200, centro   TELEFONES: (18) 3902 4456,
3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO DO MUNICÍ-
PIO www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 23 de setembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello – Responsável Dep-
to. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 117/2025
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente
Prudente EDITAL: 117/2025 MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico OBJETO: aquisição de
dietas especiais ABERTURA: às 13:30h do
dia 09/10/2025  INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Presidente Prudente, Av. Cel.
José Soares Marcondes, 1200, centro   TE-
LEFONES: (18) 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO www.presiden-
teprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 23 de setembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello – Responsável Dep-
to. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo obje-
to consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVI-
SÃO 900 HORAS TRATOR TL 5.80 - FROTA
184. A indicação da contratada, item, valor e
fundamento legal estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 24/9/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONVITE Nº 028/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 290/2022 – CONVITE

Nº 028/2022 – CONTRATO Nº 039/2022 -
TERMO ADITIVO UNILATERAL Nº 155/2025
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FIREWAL PARA
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE SEGU-
RANÇA DE ACESSO A REDE DE DADOS DA
PREFEITURA, BACKUP EM NUVEM PRIVADA
E SUPORTE MONITORADO – CONTRATADA:
CONSOLI&CONSOLI COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 08.264.805/0001-54.OBJETO
DO ADITAMENTO: O acréscimo referente à
prestação de serviços de SIEM (Security In-
formation and Event Management), no valor
de R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e
oito reais) mensais, conforme especifica-
do no ofício anexo, perfaz o montante total
anual de R$ 5.616,00 (cinco mil, seiscentos
e dezesseis reais), correspondente ao perío-
do prorrogado. ASSINATURA: 05/09/2025 –
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 65, parágrafo I da

Lei 8.666/93.
Rancharia/SP, 05 setembros de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0090/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 051/2025.
Objeto: aquisição de veículos tipo motoci-
cletas, zero quilomêtro, em atendimento as
emendas impositivas do legislativo e emen-
da federal Nº 2356004, com entrega total
até 31/12/2025, conforme especificações
constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 051/2025, tendo por objeto o

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº
0010162-92.2025.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 3ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado
de São Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma
da Lei, etc. FAZ SABER a RAPHAELA APARECIDA AMORIM
GOMES, CPF 46842901820, que por este Juízo, tramita de
uma ação de Cumprimento de sentença, movida por Asso-
ciação Prudentina de Educação e Cultura - Apec. Encon-
trando-se a ré em lugar incerto e não sabido, nos termos
do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTI-
MAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital,
pague a quantia de R$ 28.142,88, devidamente atualizada,
sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorá-
rios advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código
de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do ar-
tigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o perío-
do acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o
prazo de 15(quinze) dias úteis para que o executado, inde-
pendentemente de penhora ou nova intimação, apresente,
nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.
Dado e passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos
04 de setembro de 2025.

supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 07/10/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no ende-
reço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.
br e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/ ou ainda https://
www.gov.br/pncp/pt-br sem qualquer custo
para o licitante. Aos licitantes que manifes-
tarem interesse em participar do referido
certame, poderão se cadastrar para envio de
propostas e demais atos pertinentes ao pro-
cesso, pelo endereço eletrônico https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/.
Mais informações poderão ser obtidas pes-
soalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210,
nos dias úteis, no horário das 08:00 às 11:00
e das 13:00 as 17:00 horas (Brasília). Publi-
que-se. Rosana, 17 de setembro de 2025.
Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – Se-
cretário de Licitações e Compras.

D4Sign ee3851f6-9e69-4326-a64d-5cebfd408c8b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quarta-feira, 24 de setembro 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 32

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0091/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 052/2025.
Objeto: aquisição de equipamentos diversos
para fisioterapia, em atendimento a emenda
impositiva do legislativo, com entrega total
até 31/12/2025, conforme especificações
constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 052/2025, tendo por obje-
to o supra-citado, a ser realizado às 08:00
horas do dia 08/10/2025. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na íntegra, no
endereço eletrônico https://www.rosana.
sp.gov.br e/ou https://admin.rosana.sp.gov.

br:8079/transparencia/, https://admin.rosa-
na.sp.gov.br:8079/comprasedital/ ou ainda
https://www.gov.br/pncp/pt-br sem qual-
quer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar
do referido certame, poderão se cadastrar
para envio de propostas e demais atos per-
tinentes ao processo, pelo endereço eletrô-
nico https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/. Mais informações poderão
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone
(18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário
das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00
horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 23 de
setembro de 2025.  Fernando Silgueiro Men-
des Ramalho – Secretário de Licitações e
Compras.

D4Sign ee3851f6-9e69-4326-a64d-5cebfd408c8b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de September de 2025,
20:14:34

EDITAIS 24-09 pdf
Código do documento ee3851f6-9e69-4326-a64d-5cebfd408c8b

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Sep 2025, 20:12:05
Documento ee3851f6-9e69-4326-a64d-5cebfd408c8b criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-09-23T20:12:05-03:00

23 Sep 2025, 20:13:14
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-09-23T20:13:14-03:00

23 Sep 2025, 20:14:05
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.194.237.181
(186.194.237.181.cabonnet.com.br porta: 2124). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-09-23T20:14:05-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2d719b1048104f63779d5bfed94ff41bcedeb092223c34dba2c03c9d92675a41
(SHA512):2e42c4caca38c340a59973df50feb810a8c0ea60366498743c44d50576167947cc4aea227eaff3181ef963994575970b0ec4dc68ed000cf90035881b81c52ddd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de September de 2025,
20:14:34

		2025-09-23T20:14:43-0300